
 

 

UCHWAŁA NR VII/46/2019 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Kocierz Moszczanicki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 48 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami, Rada Gminy Łękawica uchwala, co następuje:  

§ 1. W statucie Sołectwa Kocierz Moszczanicki  stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/234/17 

Rady Gminy Łękawica z dnia 28 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Kocierz 

Moszczanicki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 11 skreśla się pkt 1 i 2. 

2) W § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Członkiem komisji nie może być osoba, której głosowanie dotyczy.”; 

3) Rozdział 3 Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Rozdział 3. Tryb wyboru i odwołania Sołtysa i Rady Sołeckiej 

§ 16. 1.  Sołtys Sołectwa Kocierz Moszczanicki i Rada Sołecka wybierani są w głosowaniu 

powszechnym, bezpośrednim, tajnym spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez Mieszkańców 

Sołectwa uprawnionych do głosowania.  

2.  Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi pięć lat od dnia wyborów.  

3.  Po upływie kadencji dotychczasowy Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do czasu wyboru 

nowych organów Sołectwa. 

4.  Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Wójt wyznaczając termin wyborów 

nie później niż przed upływem 3 miesięcy od upływu kadencji, ustalając jednocześnie kalendarz 

wyborczy wraz ze wzorami druków zgłoszeń na Sołtysa, członka Rady Sołeckiej, członka Sołeckiej 

Komisji Wyborczej.  

5.  Prawo kandydowania i wybierania w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej ma każdy Mieszkaniec 

Sołectwa, który najpóźniej w dniu wyborów ukończył 18 lat, z zastrzeżeniem ust. 6.  

6.  Nie mają prawa kandydowania i wybierania osoby:  

1)  pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądowym,  

2)  ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądowym.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2019 r.

Poz. 2727



7.  Osoby, którym przysługuje prawo wybierania wpisuje się do spisu wyborców. Spis sporządza się 

w Urzędzie Gminy najpóźniej na 14 dni przed dniem wyborów, na podstawie stałego rejestru wyborców 

w Gminie, prowadzonego na zasadach określonych w przepisach  ustawy – Kodeks wyborczy.  Spis 

sporządza się w 2 egzemplarzach.  Spis udostępniany jest do wglądu w Urzędzie Gminy. Wójt 

powiadamia wyborców w sposób zwyczajowo przyjęty o sporządzeniu spisu wyborców oraz o czasie 

i miejscu jego udostępnienia do wglądu wyborcom. Spis wyborców Wójt Gminy przekazuje za 

potwierdzeniem odbioru przewodniczącemu Sołeckiej Komisji Wyborczej najpóźniej w dniu wyborów 

przed rozpoczęciem głosowania.   

8.  Okręgiem wyborczym jest Sołectwo.  

9.  Wybory na terenie Sołectwa przeprowadza 3 osobowa Sołecka Komisja Wyborcza.   

10.  W skład Sołeckiej Komisji Wyborczej wchodzą 2 osoby spośród mieszkańców Sołectwa 

posiadających prawo wyboru o którym mowa w ust. 5 oraz jeden pracownik Urzędu Gminy lub jednostki  

organizacyjnej gminy wskazany przez Wójta Gminy.  

11.  Kandydatów do Sołeckiej Komisji Wyborczej mogą zgłaszać organizacje pozarządowe mające 

siedzibę na terenie sołectwa, Sołtys, co najmniej 3 członków Rady Sołeckiej, Mieszkańcy posiadający 

prawo wyboru w liczbie co najmniej 10.  

12.  Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest większa niż liczba członków Sołeckiej Komisji 

Wyborczej przeprowadza się publiczne losowanie spośród wszystkich zgłoszonych kandydatów, za 

wyjątkiem pracownika wskazanego przez Wójta. O terminie losowania powiadamia się zgłaszających.   

13.  Skład Sołeckiej Komisji Wyborczej oraz jej siedzibę podaje do publicznej wiadomości najpóźniej 

w 30 dniu przed dniem wyborów Wójt Gminy.  

14.  W skład komisji nie może wchodzić osoba kandydująca w wyborach.   

15.  Pierwsze posiedzenia Komisji Sołeckiej organizuje Wójt Gminy.  

16.  Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego składu przewodniczącego i jego 

zastępcę.  

17.  Do zadań Sołeckiej Komisji Wyborczej należy:  

1)  rejestrowanie kandydatów na Sołtysa, członków Rady Sołeckiej,   

2)  podanie do publicznej wiadomości obwieszczeń wyborczych,  

3)  przygotowanie lokalu wyborczego, 

4)  przeprowadzenie głosowania i ustalenie wyników głosowania w Sołectwie, 

5)  sporządzenie i wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Sołectwa informacji o wyniku 

wyborów.   

18.  Jeżeli z protokołu głosowania wyniknie, że kandydaci na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej  

otrzymali tę samą ilość głosów, Przewodniczący Sołeckiej Komisji Wyborczej przeprowadza losowanie 

w obecności członków komisji. 

19.  Obsługę administracyjną komisji zapewnia Wójt Gminy.  

20.  Członkom Sołeckiej Komisji Wyborczej za wykonywanie zadań przysługuje wynagrodzenie na 

zasadach określonych w zarządzeniu Wójta.  

§ 17. 1.  Prawo zgłaszania kandydatów na Sołtysa, członka Rady Sołeckiej i udzielania poparcia 

kandydatom, przysługuje Mieszkańcom Sołectwa posiadającym prawo kandydowania i wybierania.   

2.  Kandydaci mogą składać zgłoszenia osobiście lub przez inne osoby na drukach określonych 

w kalendarzu wyborczym. Zgłoszenia dokonane na innych drukach niż określone w kalendarzu 

wyborczym są nieważne.  

3.  W zgłoszeniu podaje się nazwisko, imię (imiona), PESEL, wiek oraz adres zamieszkania 

kandydata.  

4.  Do każdego zgłoszenia dołącza się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2727



a)  pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie,   

b)  listy poparcia zawierające imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL  

i własnoręczny podpis conajmniej 20 mieszkańców Sołectwa wpisanych do stałego rejestru 

wyborców, 

c)  listy poparcia muszą zawierać na każdej stronie adnotację: ,,Udzielam poparcia  

…………………..……… (imię i nazwisko kandydata) - kandydatowi w wyborach 

…………………..…… (sołtysa/ rady sołeckiej) sołectwa Kocierz Moszczanicki zarządzonych 

na............. (dzień, miesiąc, rok). 

5.  Kandydatów na Sołtysa, członków Rady Sołeckiej można zgłaszać w dni robocze między 25 a 15 

dniem poprzedzającym termin wyborów dyżurującym członkom Sołeckiej Komisji Wyborczej.  

6.  Sołecka Komisja Wyborcza przyjmując zgłoszenie, niezwłocznie bada czy jest prawidłowo 

wypełnione i odnotowuje na nim datę przyjęcia i liczbę porządkową wpływu.  

7.  Sołecka Komisja Wyborcza wydaje potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. 

8.  Sołecka Komisja Wyborcza niezwłocznie rejestruje zgłoszenie kandydata w protokole rejestracji.  

9. Jeżeli w terminie przewidzianym do zgłoszenia kandydatów na Sołtysa wpłynie tylko jedno 

zgłoszenie Mieszkaniec głosuje na tego kandydata, stawiając znak „x” w kratce oznaczonej słowem 

„TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej słowem 

„NIE” z lewej strony obok nazwiska tego kandydata oznacza, że jest to głos ważny oddany przeciwko 

wyborowi kandydata. Zgłoszonego kandydata uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu otrzymał 

więcej niż połowę ważnie oddanych głosów na „TAK”. 

10.  Jeżeli w terminie przewidzianym do zgłaszania kandydatów na członków Rady Sołeckiej wpłynie 

mniej lub tyle zgłoszeń kandydatów ile jest mandatów do obsadzenia, Sołecka Komisja Wyborcza 

niezwłocznie wzywa, przez rozplakatowanie obwieszczeń, do dokonania dodatkowych zgłoszeń. W takim 

przypadku termin zgłaszania kandydatów ulega przedłużeniu o 3 dni, licząc od dnia rozplakatowania 

obwieszczenia. 

11. Jeżeli pomimo postępowania, o którym mowa w ust. 10 nie zostanie zarejestrowany żaden 

kandydat albo zostanie zarejestrowanych mniej kandydatów niż jest mandatów do obsadzenia, wyborów 

nie przeprowadza się. O przyczynach nieprzeprowadzenia wyborów Sołecka Komisja Wyborcza 

niezwłocznie powiadamia mieszkańców w drodze obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie 

zapewnia wójt.  

12.  Po otrzymaniu obwieszczenia, o którym mowa w ust. 11 Wójt zarządza ponowne wybory do Rady 

Sołeckiej. Ponowne wybory przeprowadza się na tych samych zasadach co wybory Sołtysa i Rady 

Sołeckiej po upływie kadencji.   

13.  Jeżeli pomimo postępowania, o którym mowa w ust. 10 zostanie zarejestrowanych tylu 

kandydatów do Rady Sołeckiej ile jest mandatów do obsadzenia, Mieszkaniec głosuje na kandydata, 

stawiając znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska tego kandydata 

oznacza, że jest to głos ważny oddany przeciwko wyborowi kandydata. Zgłoszonego kandydata uważa się 

za wybranego, jeżeli w głosowaniu otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów na „TAK”. 

Jeżeli w wyniku głosowania nie zostanie wybrany pełny skład Rady Sołeckiej Wójt zarządza wybory 

uzupełniające. Wybory uzupełniające przeprowadza się na tych samych zasadach co wybory Sołtysa 

i Rady Sołeckiej po upływie kadencji.   

§ 18. 1.  Po zarejestrowaniu kandydatów, Sołecka Komisja Wyborcza ustala listę kandydatów na 

Sołtysa/ członków Rady Sołeckiej według kolejności zgłoszeń.  

2.  Sołecka Komisja Wyborcza zarządza wydrukowanie odrębnych ogłoszeń o zarejestrowanych 

kandydatach na Sołtysa/członków Rady Sołeckiej zawierających dane o kandydatach (imię, nazwisko, 

wiek w latach, miejsce zamieszkania).  

3.  Sołecka Komisja Wyborcza skreśla z listy kandydatów nazwisko kandydata na Sołtysa/członka 

Rady Sołeckiej w następujących przypadkach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2727



1)  złożenia pisemnego oświadczenia o wycofaniu zgody na kandydowanie,  

2)  śmierci kandydata.  

4.  Sołecka Komisja Wyborcza niezwłocznie zawiadamia o faktach określonych w ust. 3 wyborców 

poprzez wywieszenie ogłoszeń.  

§ 19. 1.  Głosowanie odbywa się bez przerwy w lokalu wyznaczonym przez Wójta Gminy, zwanym 

dalej lokalem wyborczym między godziną 7:30 a 18:30.  

2.  O godzinie 18:30 przewodniczący Sołeckiej Komisji Wyborczej zarządza zakończenie głosowania. 

Od tej chwili mogą głosować tylko wyborcy, którzy weszli do lokalu wyborczego przed godz. 18:30.  

3.  W lokalu wyborczym wydziela się miejsca zapewniające tajność głosowania.  

4.  Przed rozpoczęciem głosowania Sołecka Komisja Wyborcza sprawdza czy urna jest pusta, po 

czym zamyka ją i pieczętuje pieczęcią sołectwa, a także ustala liczbę otrzymanych kart do głosowania 

i pieczętuje je pieczęcią sołectwa.  

5.  Do czasu zakończenia głosowania nie wolno otwierać urny.  

6.  Od chwili rozpoczęcia głosowania aż do jego zakończenia w lokalu wyborczym powinni być 

obecni co najmniej 3 członkowie Sołeckiej Komisji Wyborczej, w tym przewodniczący lub jego zastępca. 

W lokalu wyborczym mogą być obecni również mężowie zaufania zgłoszeni przez kandydatów.   

7.  Przed przystąpieniem do głosowania wyborca okazuje Sołeckiej Komisji Wyborczej dowód 

osobisty lub inny dokument umożliwiający ustalenie jego tożsamości.  

8.  Wyborca nie wpisany do spisu wyborców zostanie dopisany do spisu i dopuszczony do głosowania 

przez Sołecką Komisję Wyborczą jeżeli udokumentuje, iż stale zamieszkuje na terenie Sołectwa lub 

wpisany jest do stałego rejestru wyborców.  

9.  Wyborca wpisany do spisu wyborców otrzymuje kartę do głosowania i potwierdza jej otrzymanie 

własnoręcznym podpisem w rubryce spisu wyborców.  

10.  Głosowania przerywać nie wolno. Gdyby wskutek nadzwyczajnych okoliczności głosowanie było 

chwilowo uniemożliwione, Sołecka Komisja Wyborcza może zarządzić przerwanie głosowania 

podejmując stosowną uchwałę. Uchwała Sołeckiej Komisji Wyborczej  w tej sprawie powinna być 

podana natychmiast do publicznej wiadomości i przekazana Wójtowi Gminy.  

11.  Na okres przerwy w głosowaniu Sołecka Komisja Wyborcza zabezpiecza i pieczętuje wlot urny. 

Za urnę w trakcie przerwy odpowiada przewodniczący Sołeckiej Komisji Wyborczej, a w przypadku jego 

nieobecności w lokalu wyborczym, jego zastępca.  

12.  Przed lokalem, w lokalu wyborczym oraz na terenie budynku w którym znajduje się lokal, 

zabroniona jest agitacja wyborcza.  

13.  W lokalu wyborczym umieszcza się jedynie urzędowe ogłoszenia.  

14.  Przewodniczący Sołeckiej Komisji Wyborczej odpowiada za utrzymanie porządku w czasie 

głosowania, w tym celu ma prawo żądać opuszczenia lokalu przez osoby zakłócające spokój.  

15.  O miejscu i terminie wyborów Wójt Gminy zawiadamia właściwy Komisariat Policji.  

§ 20. 1.  Wzór karty do głosowania ustala Wójt Gminy. Na karcie do głosowania zamieszcza się 

zwięzłą informację o sposobie głosowania. Karta do głosowania może być zadrukowana tylko z jednej 

strony i jednym rodzajem czcionki dla wszystkich kandydatów. Nazwiska kandydatów na karcie do 

głosowania umieszcza się w kolejności alfabetycznej.  

2.  Wójt Gminy zarządza druk kart do głosowania odrębnie na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej  

oraz zapewnia ich przekazanie Sołeckiej Komisji Wyborczej najpóźniej w dniu wyborów przed 

rozpoczęciem głosowania.  

3.  Jeżeli po wydrukowaniu kart, kandydat na Sołtysa/członka Rady Sołeckiej złożył rezygnację 

z kandydowania, nazwisko kandydata pozostawia się na karcie do głosowania. Informację o skreśleniu 

kandydata i warunkach ważności głosu, w formie ogłoszenia wywiesza się do wiadomości wyborców 

w lokalu wyborczym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2727



4.  Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone przez Wójta Gminy lub nie opatrzone 

pieczęcią sołectwa.  

§ 21. 1.  W wyborach Sołtysa wyborca głosuje na określonego kandydata stawiając znak „X” na 

karcie w kratce obok nazwiska tylko jednego kandydata. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do 

głosowania postawiono znak „X” obok więcej niż jednego kandydata, kandydata skreślonego z listy 

kandydatów lub nie postawiono znaku obok żadnego kandydata. Za wybranego Sołtysa uznaje się 

kandydata, który otrzymał największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

2.  W wyborach członków Rady Sołeckiej wyborca głosuje poprzez postawienie znaku „X” obok co 

najmniej 1 kandydata jednak nie więcej niż liczba członków Rady Sołeckiej. Za głos nieważny uważa się 

taki, w którym obok nazwiska kandydatów postawiono znak „X” w ilości większej niż liczba członków 

Rady Sołeckiej lub nie postawiono znaku ”X” obok żadnego kandydata lub postawiono znak „X”    

jedynie przy nazwisku skreślonego kandydata.  Za wybranych do Rady Sołeckiej uznaje się kandydatów, 

którzy otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów. „ ”. 

§ 22. 1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania Sołecka Komisja Wyborcza ustala wyniki głosowania 

sporządzając w 2 egzemplarzach protokół odrębnie dla wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej.  

2.  W protokole głosowania wymienia się liczby:  

1)  osób uprawnionych do głosowania,  

2)  otrzymanych kart do głosowania,  

3)  wyborców, którym wydano karty do głosowania,  

3)  kart do głosowania wyjętych z urny, w tym:  

a)  kart ważnych,  

b)  kart nieważnych,  

4)  głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów.   

3.  W protokole podaje się czas rozpoczęcia i zakończenia głosowania oraz informacje o podjętych przez 

Sołecką Komisję Wyborczą uchwałach, w szczególności dotyczących przerw w głosowaniu.  

4.  Każdą stronę protokołu podpisują wszyscy członkowie Sołeckiej Komisji Wyborczej obecni przy jego 

sporządzaniu. Protokół opatruje się pieczęcią sołectwa.  

5.  Jeden egzemplarz protokołu, po jego podpisaniu Sołecka Komisja Wyborcza wywiesza w miejscu 

dostępnym dla wyborców w lokalu wyborczym.  

6.  Dokumentacja z przeprowadzonych wyborów, łącznie z drugim egzemplarzem protokołu  głosowania, 

przekazywana jest Wójtowi Gminy.  

§ 23. 1.  Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej przed upływem kadencji następuje 

w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji na piśmie; rezygnację składa się Wójtowi, 

2) odwołania przed upływem kadencji, 

3) utraty prawa wybieralności, 

4) śmierci. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Wójt w formie zarządzenia.  

3. W przypadku stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Sołtysa, członków Rady Sołeckiej, przeprowadza się 

wybory uzupełniające na tych samych zasadach co wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. Nie przeprowadza się wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej, jeżeli w wyniku wygaśnięcia mandatu 

skład Rady Sołeckiej nie jest mniejszy niż 3 członków.   

5. Sołtys, Rada Sołecka lub poszczególni członkowie Rady Sołeckiej mogą być odwołani przed upływem 

kadencji na uzasadniony wniosek: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2727



1)  5% mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania w wyborach organów sołectwa,  

2) Sołtysa, 

3) minimum 3 członków Rady Sołeckiej,   

4) Wójta. 

6. Wniosek o odwołanie składa się na piśmie do Wójta, który w celu jego rozpatrzenia zarządza 

przeprowadzenie głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku.   

7. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów. Głosowanie jest ważne jeżeli 

weźmie w nim udział co najmniej 5% mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania w wyborach 

organów sołectwa.  

8. Głosowanie w sprawie odwołania Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej przeprowadzają Sołeckie Komisje 

Wyborcze powołane jak do wyboru organów sołectwa.  

9. Wzór karty do głosowania ustala Wójt Gminy. Na karcie do głosowania zamieszcza się zwięzłą 

informację o sposobie głosowania. Karta do głosowania może być zadrukowana tylko z jednej strony i jednym 

rodzajem czcionki dla wszystkich kandydatów. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone przez Wójta 

Gminy lub nie opatrzone pieczęcią sołectwa.  

10. Głosowanie w sprawie odwołania Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej odbywa się w następujący sposób: 

1) Na karcie do głosowania wpisuje się nazwisko i imię (imiona) Sołtysa ( w przypadku głosowania w sprawie 

odwołania Sołtysa) lub nazwiska i imię (imiona) w kolejności alfabetycznej wszystkich członków Rady 

Sołeckiej wobec których złożono wniosek o odwołanie. Na karcie do głosowania umieszcza się odcisk 

pieczęci Sołectwa.   

2) Głosowanie przeprowadza się poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok odpowiedzi TAK lub NIE 

odrębnie dla każdego odwoływanego członka Rady Sołeckiej i Sołtysa.  

3) Za głos nieważny uważa się taki, w którym postawiono znak „X” w dwóch kratkach obok jednego nazwiska 

lub nie zaznaczono żadnego wyboru lub zniszczono kartę w sposób uniemożliwiający odczyt lub oddano 

głos na karcie nieważnej. Jeżeli głosowanie jest przeprowadzane w sprawie odwołania 2 lub więcej 

członków Rady Sołeckiej ważność głosu jest rozpatrywana dla każdego odwoływanego członka Rady 

Sołeckiej odrębnie. „ 

§ 2. Pierwsze wybory organów sołectwa na zasadach określonych w niniejszej uchwale zarządza Wójt 

w terminie do 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Gminy w Łękawicy, a także  na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Łękawica. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2727


		2019-04-02T11:53:34+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




